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Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów ortopedycznych 

 

Zamawiający,  SP ZOZ MSWiA w Białymstoku im. Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego, działając  

na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, 

uprzejmie informuje, iż do prowadzonego postępowania wpłynęły następujące pytania o wyjaśnienie 

treści SWZ: 

 

Pakiet nr 7 
Czy Zamawiający w pakiecie 7 dopuści alternatywne rozwiązanie: silikonową, jednoczęściową protezę 
stawu śródstopno-paliczkowego - dostępne protezy do pierwszego stawu śródstopno-paliczkowego 
w minimum 4 rozmiarach, zabezpieczone pierścieniami tytanowymi. Protezy mniejszych stawów 
śródstopno-paliczkowych w min. 3 rozmiarach. Protezy posiadają wcięcia w miejscu zgięcia w części 
grzbietowej i podeszwowej. W zestawie jednorazowe sterylne instrumentarium dedykowane do 
implantacji protezy pierwszego stawu śródstopno-paliczkowego oraz mniejszych stawów śródstopno-
paliczkowych.  
Zestaw do MTPI zawiera dodatkowo jednorazowy sterylny przymiar służący do oceny wielkości 
implantu.  

 
Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 12 poz. 1 
Czy Zamawiający w poz. 1 dopuści płytkę stalową do stabilizacji osteotomii piszczelowej, 
umożliwiająca dostęp małoinwazyjny. Anatomiczny kształt (w kształcie litery C, płytka prawa i lewa),  
z możliwością dogięcia, grubość 3,5 mm. 4 blokowane otwory na śruby kątowo stabilne o średnicy 
6,5mm. Zestaw zawiera biowchłanialne, osteokondukcyjne kliny do wypełnienia szczeliny, wykonane 
z trójfosforanu wapnia. Dostępne w min. 10 rozmiarach/kątach (od 6 mm do 15 mm) 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
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Pakiet nr 12 poz. 2 
Czy Zamawiający w poz. 2 dopuści płytkę stalową do stabilizacji osteotomii udowej umożliwiającą 
dostęp małoinwazyjny- grubość max 3 min. Anatomiczny kształt (w kształcie litery f, płytka prawa i 
lewa), 2 blokowane otwory na śruby kątowo stabilne o średnicy 6,5mm i 4 otwory na śruby 
kompresyjne typu AO. Zestaw zawiera biowchłanialne, osteokondukcyjne kliny do wypełnienia 
szczeliny, wykonane z trójfosforanu wapnia. Dostępne w min. 10 rozmiarach/kątach (od 6 mm do 15 
mm).  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 16 
Czy Zamawiający dopuści wstrzykiwany syntetyczny substytut kostny do wypełniania ubytków kości 
gąbczastej. Podstawowy składnik hydroksyapatyt (fosforan wapnia- 38%) oraz 62% części wagowych 
wody o wysokim stopniu czystości H2O. Biokompatybilny, bioresorbowalny, elastyczny, 
bioindukcyjny, w postaci pasty powstający ze zmieszania składników. Całość preparatu umieszczona 
w kaniuli/strzykawce do bezpośredniego użycia. Nie wymaga mieszania. Pasta posiada krystaliczną 
strukturę, która przypomina strukturę naturalnej kości. Produkt sterylny. Dostępne pojemności: 5cc i 
10cc 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie dot. wzoru umowy 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 
przyszłej umowy dostawy w zakresie zapisów § 8 ust. 1 pkt. a), b) : 
  1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kar umownych w przypadku: 

a) zwłoki w dostarczaniu towaru w wysokości 0,5% wartości brutto towaru niedostarczonego w 
ustalonym terminie za każdą godz zwłoki, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto 
niedostarczonego w terminie towaru, 

b) zwłoki w usunięciu stwierdzonych przez Zamawiającego wad w wysokości 0,5% wartości brutto 
towarów wadliwych za każdy dzień liczony od godziny wyznaczonej na usunięcie wad, jednak 
nie więcej niż 10 % wartości brutto wadliwych towarów. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy. 
 
Pakiet nr 17 
Prosimy Zamawiającego czy miał na myśli i wymaga w punkcie 1: Membrana dwuwarstwowa, 
kolagenowa, biodegradowalna do wypełniania i napraw ubytków chrzęstnych. Kolagen typu I oraz III 
zastosowany do produkcji, pochodzenia wieprzowego. Warstwa dolna o luźnej strukturze włókien 
kolagenowych, warstwa górna o strukturze zbitej - oznaczona piktogramem. Skuteczność 
udowodniona minimum 9 letnimi badaniami klinicznymi w rekonstrukcji chrząstki stawowej. W 
zestawie aluminiowy szablon, ułatwiający odwzorowanie kształtu i rozmiaru ubytku. Membrana o 
wymiarach min. 20x30 mm. 
Produkt sterylny.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 13 
POZ.1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Gwóźdź Rusha Ø 2,5 L 100 - 240 mm 
POZ.2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Gwóźdź Rusha Ø 3,0 L 100 - 260 mm 
POZ.3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Gwóźdź Rusha Ø 4,0 L 200 - 300 mm  
POZ.4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Gwóźdź Rusha Ø 5,0 L 200 - 360 mm 
POZ.5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Gwóźdź Rusha Ø 6,0 L 260 - 400 mm 
POZ.8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Grot Steinmanna A 5,0 x 200 – 250 mm 
POZ.9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Drut Kirschnera trójgraniec 0,8 x 100 - 150 mm 
- 210; 310 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
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Pytanie dot. załącznika nr 3a do SWZ 
Dot. załącznika nr 3 a do SWZ, tj. Umowa depozytu, §3 ust. 7 w nawiązaniu do załącznika nr 3 do 
SWZ, tj. Umowa dostawy §3 ust. 8  
 

Zgodnie z §3 ust. 7 złącznika nr 3a do SWZ:  
7. Na podstawie art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz. U.  
z 2021 poz. 685), Zamawiający akceptuje otrzymywanie faktur elektronicznych, które należy przesyłać 
na adres e-mail: faktury@zozmswia.bialystok.pl  
 
Natomiast zgodnie z załącznikiem nr 3 do SWZ §3 ust. 8:  
8. Na podstawie art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 
2020 poz. 106), Zamawiający akceptuje otrzymywanie faktur elektronicznych, które należy przesyłać 
na adres e-mail: faktury@zozmswia.bialystok.pl lub za pośrednictwem Platformy Elektronicznego 
Fakturowania w terminie minimum 1 dzień przed datą dostawy do SP ZOZ MSWiA w Białymstoku im. 
Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego.  
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż Wykonawca również w 
odniesieniu do załącznika nr 3a do SWZ (Umowa depozyt) może przekazywać Zamawiającemu 
ustrukturyzowane faktury VAT za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania. 
Pragniemy podkreślić, iż zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym 
fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz 
partnerstwie publicznoprawnym Zamawiający jest zobowiązany do odbierania od Wykonawcy 
ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesłanych za pośrednictwem platformy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie dot. załącznika nr 3a do SWZ 
Dotyczy załącznika nr 3 a do SWZ, tj. Umowa depozytu, §8 ust. 6.  
Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów załącznika nr 3a do SWZ, 
tj. Umowa depozytu, §8 ust. 6 w sposób następujący:  
Jest:  
6. Maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 50 % wynagrodzenia umownego 
brutto.  
Na:  
Maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20 % wynagrodzenia umownego brutto? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy. 
 
Pytanie dot. załącznika nr 3 do SWZ 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, tj. Umowa dostawy, §8 ust. 6.  
Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów załącznika nr 3 do SWZ, 
tj. Umowa dostawy, §8 ust. 6 w sposób następujący:  
Jest:  
6. Maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony, nie może przekroczyć 50% 
wartości umowy określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy.  
na:  
Maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony, nie może przekroczyć 20% 
wartości umowy określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy. 
 
Pytanie dot. SWZ 
Dotyczy SWZ, rozdział XIII, pkt 25 („Do oferty należy załączyć”) w odniesieniu do pakietów nr 26, 27, 
28, 29  
Zgodnie z rozdziałem XIII, pkt 25 lit. c) SWZ Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą                                    
c) Uzupełniony wzór umowy- dostawa, depozyt, użyczenie (zał. 3,3a,3b).  
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W związku z tym zwracamy się z pytaniem, czy w odniesieniu do pakietów nr 26, 27, 28, 29, gdzie 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ obowiązuje depozyt, Wykonawca ma przedłożyć wraz z ofertą 
jedynie wypełnione odpowiednio załączniki 3a i 3b?  

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o podanie na załącznikach nr 3, 3a, 3b odpowiednio informacji, 
których pakietów dotyczą.  
Odpowiedź: Tak, Wykonawca dołącza odpowiednie wzory umowy, w zależności do jakich pakietów 
przystępuje.  
 
Pakiet nr 16 
Czy Zamawiający dopuści syntetyczny substytut kostny w postaci pasty do wypełniania ubytków 
kostnych oraz wypełniania klatek międzykręgowych – materiał w strzykawce gotowy do użycia (bez 
konieczności mieszania składników), o składzie: nanocząsteczkowy hydroksyapatyt 30% (wagowo)  
w roztworze wodnym, osteokonduktywny, biokompatybilny, wielkość cząstek < 50nm, ulegający 
stopniowej resorpcji, dostarczany w strzykawce, sterylny, w pozycjach: 

 strzykawka 5 cm3, 

 strzykawki 10 cm3 (2 strzykawki po 5 cm3 w jednym opakowaniu) ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie dot. załącznika nr 3a do SWZ 
§ 3 ust. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby ostateczny kształt banku (ilości i rozmiary) był ustalony 
między stronami umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje ilości depozytu każdego rodzaju: pakiet nr 2 – po 4 szt. 
każdego rozmiaru?, pakiet nr 3 – 1 kpl., pakiet nr 6  – 3 kpl. , pakiet nr 11 – po 10 szt., pakiet nr 14 – 
po 10 sztuk, pakiet nr 17 – 10 szt., pakiet nr 19 – 1 kpl., pakiet nr 20 – 1 kpl., pakiet nr 21 – 1 kpl., 
pakiet nr 23 – 4 szt., pakiet nr 24 – po 3 sztuki , pakiet nr 25 – 150 sztuk , pakiet nr 26 – 1 kpl., pakiet 
nr 27 – 1 kpl., pakiet nr 28 – 1 kpl., pakiet nr 29 – 1 kpl., pakiet nr 30 – 1 kpl. 
 
Pytanie dot. załącznika nr 3a do SWZ 
Czy Zamawiający doda zapis w §7 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie 
poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie 
postanowieniami? 
Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być 
niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z 
powyższym koniecznym jest zmiana zapisu. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy. 
 
Pytanie dot. załącznika nr 3a do SWZ 
Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §8 ust. 1 lit a) oraz b) z 1% na 0,5 %? 
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 
wygórowanej kary umownej.  
Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 
stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 
Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO 
ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy 
uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji  które może być uzasadnioną podstawą 
do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż 
postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia 
publicznego. 
Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy. 
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Pytanie dot. załącznika nr 3a do SWZ 
Czy Zamawiający dookreśli w §11 ust. 2, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu 
dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? 
Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest 
przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części 
dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy. 
 
Pakiet nr 20 poz. 7-13 
Dotyczy Pakietu nr 20 Proteza półzwiązana wraz z przedłużkami kompatybilna z protezami ze 
zwiększonym kątem zgięcia 
Czy Zamawiający ze względu na małe ilości wyrazi zgode na dostarczanie implantów wraz 
z instrumentarium na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu po wcześniejszym uzgodnieniu 
terminu z Zamawiającym ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Pakiet nr 22 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowego, uniwersalnego zestawu do płukania 
pulsacyjnego do kolana i biodra z odsysaniem, zawierającego 2 końcówki długą kanałową i krótką z 
osłoną do płukania powierzchni (kłykcie kolana, panewka, otwarta rana operacyjna) zasilanie 
wbudowanym zestawem bateryjnym .Produkt sterylny (tlenek etylenu)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 23 
Czy Zamawiający wymaga tytanowych klatek szyjnych (z kolcami) w dwóch odmianach kształtowych 
w przekroju strzałkowym: kątowa oraz wypukła (anatomiczna) oraz w trzech odmianach 
gabarytowych: 13x11mm, 15x12mm, 17x13mm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy  SWZ 
 
Pakiet nr 26 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści implanty równoważne: 
- Trzpień bezcementowy standard i lateralizowany. Trzpień prosty, uniwersalny, bezkołnierzowy 

wykonany ze stopu tytanowego w wersji standard , bezcementowy, pokryty w 1/2, na części 
proksymalnej czystą plazmą tytanową, dostępny w 13 rozmiarach (długości trzpieni od 145mm do 
190mm), z dodatkowymi pobocznymi łukami dla poprawienia stabilizacji pierwotnej, konus 12/14, 
kąt CCD 135°. Trzpień prosty, uniwersalny, bezkołnierzowy, wykonany ze stopu tytanowego w 
wersji lateralizowanej, bezcementowy, pokryty w 1/2, na części proksymalnej czystą plazmą 
tytanową, dostępny w 13 rozmiarach (długości trzpieni od 145mm do 190mm), z dodatkowymi 
pobocznymi łukami dla poprawienia stabilizacji pierwotnej, konus 12/14, kąt CCD 128°; 

- Głowy metalowa. Głowa w średnicy 28mm, 32mm, 36mm wykonana ze stopu chromo-kobaltowego 
w 5 długościach szyjki; 

- Wkładki polietylenowe. Wkładki do panewek bezcementowych, wykonane z polietylenu, standard i 
z 10 stopniowym kołnierzem antyluksacyjnym, o średnicach wewnętrznych 28mm, 32mm,36mm. 

- Panewka press fit. Panewka bezcementowa w kształcie spłaszczonej hemisfery typu press-fit 
wykonana ze stopu tytanowego, dla ułatwienia osteointegracji pokryta pokryta napylaną 
mikrostrukturą plazmy tytanowej a na 3/4 wysokości czaszy makrostrukturą ząbków kotwiczących 
celem fiksacji pierwotnej, z trzema otworami do śrub stabilizujących lub wersji wielootworowej z 
5/7 otworami w zależności od wielkości, w rozmiarach od 46 do 68 mm ze skokiem co 2 mm. 
Panewka bezcementowa w kształcie spłaszczonej hemisfery typu press-fit wykonana ze stopu 
tytanowego, dla ułatwienia osteointegracji pokryta pokryta napylaną mikrostrukturą plazmy 
tytanowej a na 3/4 wysokości czaszy makrostrukturą ząbków kotwiczących celem fiksacji 
pierwotnej, bezotworowa, w rozmiarach od 44 do 68 mm ze skokiem co 2 mm; 
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- Śruby do kości gąbczastej Śruby do kości gąbczastej Ø 6,5mm o długości od 16 mm do 68mm ze 
skokiem co 4mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 19  
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści implanty równoważne: 
- Trzpień ze stopu tytanu, w dwóch płaszczyznach posiadający kształt klina zwężający się dystalnie. 

Spłaszczony, w 2/3 części bliższej pokryty porowatą tytanową okładziną napylaną próżniowo. 
Trzpień typu „MIS”, krótki, blokowany w nasadzie. Dostępny w min. 10 rozmiarach, kąt CCD 
135°,stożek 12/14. Opcjonalnie trzpień lateralizowany 128° i dodatkowo trzpień długi; 

- Panewka tytanowa Press - fit, rozmiary 44-68 mm (skok co 2 mm), posiadająca otwory na śruby; 
- Wkładka, możliwość zastosowania 2 wersji wkładek z inklinacją 10° ( asymetryczna obejmująca 

średnicę wkładki i asymetryczna obejmująca promień wkładki) Wkładka umożliwiająca łatwość 
wymiany w czasie operacji: 

- Głowa ceramiczna 28/32/36mm; 
- Głowa metalowa o rozmiarach 28 - 32 o min. 3 długościach szyjki; 
- ostrze do posiadanego napędu; 
- Śruba do panewki tytanowej Press - fit w rozmiarze 16 - 68 mm (skok co 4 mm). 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 


